
27.07.2021, г. Ставрополь, ул.Мира, 310 16
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛ ИСТОВ

_________________ ФГБОУ ВО СТГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 27.07.2021 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Лечебное дело

Председательствовал: Е. А. Куликова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Т. В. Демченко

Члены подкомиссии: 

Н. А. Нешто

(И.О. Фамилия)

(И.О. Фамилия)

С. В. Арзуманов
(И.О. Фамилия)

Е. В. Криштопина
(И.О. Фамилия)

И. В. Лапико
(И.О. Фамилия)

Е. Е. Красильникова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.06.2021 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).



Повестка заседания:

1, О результатах проведения 27.07.2021 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 40 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 39 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результа!
1. Ткачева Ирина Юрьевнга 70% или более
2. Третьякова Мария Константиновна 70% или более
3. Троян Тамара Максимовна 70% или более
4. Тумгоева Лолита Исаевна 70% или более
5. Туркменова Айна Арсланбековна 70% или более
6. Туркумбаев Артур Русланович 70% или более
7. Тучина Анна Алексеевна 70% или более
8. Тюря Юлия Юрьевна 70% или более
9. Удачина Ксения Андреевна 70% или более

10. Урусова Алина Аслановна 70% или более
11. Урусова Фатима Мурадиновна 70% или более
12. Усачева Лолита Михайловна 70% или более
13. Усынина Инна Андреевна 70% или более
14. Фарапонов Ральф Романович 70% или более
15. Фаталиева Валида Фаиковна 70% или более
16. Федорова Ангелина Владимировна 70% или более
17. Ферзалиев Апьфарат Альбертович 70% или более
18. Филатова Анастасия Николаевна 70% или более
19. Хаджиева Юлиана Демокритовна 70% или более
20. Халимбекова Сапият Ильясовна 70% или более
21. Хамхоева Бела Хаджибикаровна 70% или более
22. Ханмухаметова Алина Руслановна 70% или более
23. Харченко Ольга Олеговна 70% или более
24. Хасанов Рафаэль Равхатович 70% или более
25. Хасанова Фатима Манафовна 70% или более
26. Хачатурян Саркис Маисович 70% или более
27. Хмелёв Павел Дмитриевич 70% или более
28. Холова Карина Насруловна 70% или более
29. Хусанова Соня Гамлетовна 70% или более
30. Хуторная Татьяна Сергеевна 70% или более
31. Чавыкина Татьяна Сергеевна 70% или более
32. Чапанова Раиса Абакуровна 70% или более
33. Чаракова Умият Магомедшапиевна 70% или более
34. Чарыев Лукман Атабаевич 70% или более
35. Чедия Анзор Тенгизови'ft 70% или более
36. Челябов Руслан Рзабег’ О Г Л Ы 70% или более
37. Черкашина Екатерина Владимировна 70% или более
38. Черников Владимир Алексеевич 70% или более
39. Чотчаева Аминат Кемаловна 70% или более

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело



Дополнительная информация о проведении этапа:

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 -  36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

N9 п/п Ф.И.О. Решение1
1. Ткачева Ирина Юрьевн;а Сдан<э
2, Третьякова Мария Константиновна Сдан<3
3. Троян Тамара Максимовна Сдажэ
4. Тумгоева Лолита Исаевна Сдан*э
5. Туркменова Айна Арсланбековна Сдажэ
6. Туркумбаев Артур Русланович Сдажэ
7. Тучина Анна Алексеевна Сдажэ
8. Тюря Юлия Юрьевна Сдажэ
9. Удачина Ксения Андреевна Сдажэ

10. Урусова Алина Аслановна Сдажэ
11. Урусова Фатима Мурадиновна Сдажэ
12. Усачева Лолита Михайловна Сдажэ
13. Усынина Инна Андреевна СдажD

14. Фарапонов Ральф Романович СдажD

15. Фаталиева Валида Фаиковна СдажD

16. Федорова Ангелина Владимировна Сдано
17. Ферзалиев Альфарат Альбертович Сдано
18. Филатова Анастасия Николаевна Сдано
19. Хаджиева Юлиана Демокритовна Сдано
20. Халимбекова Сапият Ильясовна Сдано
21. Хамхоева Бела Хаджибикаровна Сдано
22. Ханмухаметова Алина Iэуслановна Сдано
23. Харченко Ольга Олеговна Сдано
24. Хасанов Рафаэль Равхатович Сдано
25. Хасанова Фатима Манафовна Сдано
26. Хачатурян Саркис Маисович Сдано
27. Хмелёв Павел Дмитриевич Сдано
28. Холова Карина Насруловна Сдано
29. Хусанова Соня Гамлетовна Сдано
30. Хуторная Татьяна Сергеевна Сдано
31. Чавыкина Татьяна Сергеевна Сдано
32. Чапанова Раиса Абакуровна Сдано
33. Чаракова Умият Магомедшапиевна Сдано
34. Чарыев Лукман Атабаевич Сдано
35. Чедия Анзор Тенгизович Сдано
36. Челябов Руслан Рзабег оглы Сдано
37. Черкашина Екатерина IВладимировна Сдано
38. Черников Владимир Алексеевич Сдано



39. Чотчаева Аминат Кемаловна Сдано
40. Тринько Никита Сергеевич Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденной: 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело

1-----

)
334н,

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Ткачева Ирина Юрьевна 29,07.2021
2 Третьякова Мария Константиновна 29.07.2021
3 Троян Тамара Максимовна 29.07.2021
4 Тумгоева Лолита Исаевна 29.07.2021
5 Туркменова Айна Арсланбековна 29.07.2021
6 Туркумбаев Артур Русланович 29.07.2021
7 Тучина Анна Алексеевна 29.07.2021
8 Тюря Юлия Юрьевна 29.07.2021
9 Удачина Ксения Андреевна 29.07.2021

10 Урусова Алина Аслановна 29.07.2021
11 Урусова Фатима Мурадиновна 29.07.2021
12 Усачева Лолита Михайловна 29.07.2021
13 Усынина Инна Андреевна 29.07.2021
14 Фарапонов Ральф Романович 29.07.2021
15 Фаталиева Валида Фаиковна 29.07.2021
16 Федорова Ангелина Владимировна 29.07.2021
17 Ферзалиев Альфарат Альбертович 29.07.2021

| 18 Филатова Анастасия Николаевна 29.07.2021
[ 19 Хаджиева Юлиана Демокритовна 29,07.2021

20 Халимбекова Сапият Ильясовна 29.07.2021
21 Хамхоева Бела Хаджибикаровна 29.07.2021
22 Ханмухаметова Алина Руслановна 29.07.2021
23 Харченко Ольга Олеговна 29.07.2021
24 Хасанов Рафаэль Равхатович 29.07.2021
25 Хасанова Фатима Манафовна 29.07.2021
26 Хачатурян Саркис Маисович 29.07.2021
27 Хмелёв Павел Дмитриевич 29.07.2021
28 Холова Карина Насруловна 29.07.2021
29 Хусанова Соня Гамлетовна 29.07.2021
30 Хуторная Татьяна Сергеевна 29.07.2021
31 Чавыкина Татьяна Сергеевна 29.07.2021
32 Чапанова Раиса Абакуровна 29.07.2021
33 Чаракова Умият Магом едшапиевна 29.07.2021
34 Чарыев Лукман Атабаевич 29.07.2021
35 Чедия Анзор Тенгизович 29.07.2021
36 Челябов Руслан Рзабег оглы 29.07.2021
37 Черкашина Екатерина Владимировна 29.07.2021
38 Черников Владимир Алексеевич 29.07.2021



39 Чотчаева Аминат Кемаловна 29.07.2021

Председатель 

Члены подкомиссии

Ответственный секретарь

Е. А. Куликова
(И.О. Фамилия)

И. А. Нешто
(И.О. Фамилия)

С. В. Арзуманов
(И.О. Фамилия)

Е. В. Криштопина

И. В. Лапик<
(И.О. Фамилия)

0 1
(И.О. Фамилия)

Е. Е. Красильникова
(И.О. Фамилия)

Т. В. Демченко
П А  О  m a i i u n i i a l


